
 

 

UCHWAŁA NR XVI/126/25 

RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 ze zm.)  

Rada Miejska w Strzyżowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez wskazany w decyzji administracyjnej dom 

pomocy społecznej w następujących formach: 

1) dziennej - przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 

zapewnione poprzez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie; 

2) pobytu całodobowego - przyznawane osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która czasowo 

pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 3. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego jest odpłatne. 

§ 4. 1. Odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 

i w formie pobytu całodobowego przedstawia poniższa tabelą:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 sierpnia 2025 r.

Poz. 3291



Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do godzinnej 

stawki świadczenia usług, w przypadku usług 

wsparcia  

krótkoterminowego świadczonego w formie 

dziennej, oraz dziennej stawki świadczenia usług, w 

przypadku świadczenia usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego) 

Powyżej 100% do 200% 60% 

Powyżej 200% do 300% 70% 

Powyżej 300% do 400% 80% 

Powyżej 400% do 500% 90% 

Powyżej 500% 100% 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 

w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 

pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie 

art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 

określoną w ust. 1. 

3. Osobie, która deklaruje ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 

z art. 55b ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie 

usług wsparcia krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości (100 %), określonej odpowiednio w ust. 2. 

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie z opłaty osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego może 

nastąpić w przypadku wystąpienia przynajmniej jednej z wymienionych przesłanek:   

1) ponoszenie udokumentowanych wydatków na leczenie, zakup leków, środków sanitarno-opatrunkowych, 

artykułów medycznych i pomocniczych, stanowiących ponad 20 % dochodu osoby korzystającej z usług, 

2) ponoszenie przez osobę korzystającą z usług wsparcia krótkoterminowego stałych udokumentowanych 

miesięcznych wydatków, mających wpływ na ograniczenie możliwości zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb życiowych związanych z potrzebami mieszkaniowymi zobowiązanego lub obciążeniami 

finansowymi (np. dłużnik alimentacyjny, spłata zadłużeń bankowych, ponoszenie opłaty za pobyt członka 

rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce zapewniającej całodobową 

opiekę), 

3) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedna osobę 

w rodzinie osoby korzystającej z usługi wsparcia krótkoterminowego, 

4) przejawianie niezaradności życiowej wynikającej z choroby lub wieku, 

2. Całkowite zwolnienie z opłaty osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 

w przypadku, gdy występuje przynajmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) w odniesieniu do osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego występują przynajmniej dwie 

przesłanki wskazane w ust. 1, 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, dotykające 

świadczeniobiorcę, 

3) osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego ukończyła 90 rok życia. 

§ 6. Opłatę za usługi wsparcia krótkoterminowego wnosi się w miesiącu następującym po miesiącu, 

w którym usługi te były świadczone, poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy organu pomocy 

społecznej wydającego decyzję w przedmiocie przyznania tych usług. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzyżowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3291



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   
 

Przewodniczący Rady 

 

 

mgr Grzegorz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3291


		2025-08-11T12:17:53+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




